



## Relatório de Cotação: UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL-2025

Pesquisa realizada entre 13/05/2025 11:14:51 e 13/05/2025 13:31:20

Relatório gerado no dia 13/05/2025 13:33:04 (IP: 201.150.149.43)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) CONJUNTO OPERACIONAL COMPOSTO DE BIRIBA,CALÇA,GANDOLA M ANGA COMPRIDA	1	19 Unidades	R\$ 503,48 (un)	-	R\$ 503,48	R\$ 9.566,12
2) GORRO PROFISSIONAL	2	19 Unidades	R\$ 57,50 (un)	-	R\$ 57,50	R\$ 1.092,50
3) CAMISETA	2	38 Unidades	R\$ 51,89 (un)	-	R\$ 51,89	R\$ 1.971,82
4) CINTURÃO TÁTICO	2	19 Unidades	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 3.800,00
5) BORNAL DE PERNA	2	19 Unidades	R\$ 96,00 (un)	-	R\$ 96,00	R\$ 1.824,00
6) CINTO DE PASSEIO	1	19 Unidades	R\$ 42,19 (un)	-	R\$ 42,19	R\$ 801,61
7) PORTA TONFA	2	10 Unidades	R\$ 48,43 (un)	-	R\$ 48,43	R\$ 484,30
8) COTURNO	1	19 Pares	R\$ 316,00 (un)	-	R\$ 316,00	R\$ 6.004,00

Valor Global: R\$ 25.544,35

### Detalhamento dos Itens



## Item 1: CONJUNTO OPERACIONAL COMPOSTO DE BIRIBA,CALÇA,GANDOLA MANGA COMPRIDA

Preço Estimado: R\$ 503,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 503,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 503,48

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	CONJUNTO OPERACIONAL COMPOSTO DE BIRIBA,CALÇA,GANDOLA MANGA COMPRIDA.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 503,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 45.701.455/0001-72	<b>Data:</b> 13/06/2024 07:47
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Tucumã	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE UNIFORMES OPERACIONAIS PARA AGENTES DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CONJUNTO OPERACIONAL DE BIRIBA, CALÇA E GANDOLA COMBAT T-SHIRT - ESPECIFICAÇÃO: 01 - DESCRIÇÃO DA GANDOLA MANGA COMPRIDA COM CAMISA DRY FIT: 01 - CAMISA COM TECNOLOGIA EM DRY FIT, EM RIPSTOP PADRÃO COMBAT T-SHIRT, COM MANGA COMPRIDAS, CONFECCIONADA EM T - CONJUNTO OPERACIONAL DE BIRIBA, CALÇA E GANDOLA COMBAT T-SHIRT - ESPECIFICAÇÃO: 01 - DESCRIÇÃO DA GANDOLA MANGA COMPRIDA COM CAMISA DRY FIT: 01 - CAMISA COM TECNOLOGIA EM DRY FIT, EM RIPSTOP PADRÃO COMBAT T-SHIRT, COM MANGA COMPRIDAS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE COMPOSIÇÃO 92% EM POLIAMIDA E 8 % DE ELASTANO, COM FATOR DE PROTEÇÃO UV 50+ COM ANTIBACTERICIDA (ANTI ODORE), ANTI PILLING DE SECAGEM RÁPIDA (DRY FIT) E NEW BREEZE (TOQUE GELADO), MALHA DE CONSTRUÇÃO LISA (NÃO POROSO) NA COR PRETO. MANGAS E GOLAS CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP EM ESTAMPA DE COR VERDE FLORESCENTE E COMO COR SECUNDÁRIA PRETO FECHADO DA SANTISTA, COMPOSTO COM FIOS TIPO RING-SPUN DE ALTA TORÇÃO, DISPONDO DO SEGUINTE: TRATAMENTO DE PROTEÇÃO UV 50+ E TRATAMENTO ANTIMICROBIAL, COM CARACTERÍSTICA DE "BACTERIOSTÁTICO" E "FUNGISTÁTICO" COMPOSIÇÃO COM 70% POLIÉSTER E 30% ALGODÃO PESO DE 220 G/M2 (COM VARIAÇÃO DE ATÉ 1G/M2, PARA MAIS OU PARA MENOS) E CAPACIDADE DE ENCOLHIMENTO NÃO SUPERIOR A 1%. RESTANTE AO ANEXO I. TERMO DE REFERÊNCIA	<b>Identificação:</b> 310340
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> CJ
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.309.326/0001-75 *VENCEDOR*	COLARES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 495,00
29.228.030/0001-31	GALEGOS IMPORTADORA LTDA	R\$ 511,95

## Item 2: GORRO PROFISSIONAL

Preço Estimado: R\$ 57,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,50

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	GORRO PROFISSIONAL:Profissional em tecido techno rip stop na cor preto, brasaõ na parte frontal, com reforço em tripla camada, compost o de esponja, forro importado e tecido, ambos prensado em alta pressão, acabamento e fechamento em viés em todas as extremidades, pala ondulada com formato acompanhando o formato da cabeça. Fechamento da costura em máquinas com uma e duas agulhas, pespontado duplo, máqui na reta e fechamento manual.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 59,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTAREM

**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE UNIFORME SOB DEMANDA DE FARDAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

**Descrição:** **Lote 1 - GORRO PROFISSIONAL: Confeccionada em tecido em estampa de cor PRETO OU VERDE FLORESCENTE fechado, padrão (referência) TECHNO RIP STOP da SANTISTA, dispondo do seguinte: TRATAMENTO ANTIREPELLE, tratamento de PROTEÇÃO SOLAR FATOR e tratamento ANTIM - Lote 1 - GORRO PROFISSIONAL: Confeccionada em tecido em estampa de cor PRETO OU VERDE FLORESCENTE fechado, padrão (referência) TECHNO RIP STOP da SANTISTA, dispondo do seguinte: TRATAMENTO ANTIREPELLE, tratamento de PROTEÇÃO SOLAR FATOR e tratamento ANTIMICROBIAL com característica de “bacteriostático” e “fungistático”; composição com 30% algodão e 70% poliéster; peso de 220 g/m2 (com variação de até 1g/m2 , para mais ou para menos);e capacidade de encolhimento não superior a 1%. TECIDO ECOLOGICAMENTO CORRETO. Formado por copa e aba; na cor CINZA; confeccionado em tecido capacidade de encolhimento inferior a 1%. As características do tecido deverão ser pelo menos: fios por cm: 38,76; batidas por cm: 21,10; ligamento: Tela Rip Stop; resistência à tração (trama): 28.00kgf; resistência à tração (urdume): 57.00kgf; resistência ao rasgo (trama): 3.20kgf; resistência ao rasgo (urdume): 3.20kgf; dimensões internas do efeito quadriculado (trama): 5mm; dimensões internas do efeito quadriculado (urdume): Forro: confeccionado com camada tripla: esponja na camada mais interna, antibactericida na camada intermediária e tecido na camada mais externa; camadas prensadas (alta pressão) com acabamento e fechamento em viés nas extremidades; Aba: tamanho adulto c/ formato curvado; Bordado Frontal: Brasão de departamento executado na própria peça; Bordado traseiro: a palavra Fiscalização ou Trânsito, executada na própria peça; Refletivo: nas laterais faixa refletiva industrial de 25 mm na cor cinza Fechamento: Em fecho de contato; formado por contato macho e fêmea (100% em poliamida), com reforço de alta densidade e ganchos de 2,5 mm; produzido em altura de 2,0cm por 8,0cm de comprimento...**

**Data:** 19/08/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 05182233000176-1-000127/2024

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** N/A

**Homologação:** 03/09/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 186

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.655.861/0001-73 *VENCEDOR*	H DE F PIRES SERVICOS LTDA	R\$ 59,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 55,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



CNPJ: 45.701.455/0001-72

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE UNIFORMES OPERACIONAIS PARA AGENTES DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO.

Descrição: **CONFECÇÃO GORRO PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO:**  
**ESPECIFICAÇÕES DO TECIDO DA GORRO - CONFECCIONADA EM TECIDO EM ESTAMPA DE COR PRETO OU VERDE FLORESCENTE FECHADO, PADRÃO (REFERÊNCIA) TECHNO RIP STOP DA SANTISTA, DISPONDO DO SEGUINTE: TRATAMENTO DE PROTEÇÃO S - CONFECÇÃO GORRO PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÕES DO TECIDO DA GORRO - CONFECCIONADA EM TECIDO EM ESTAMPA DE COR PRETO OU VERDE FLORESCENTE FECHADO, PADRÃO (REFERÊNCIA) TECHNO RIP STOP DA SANTISTA, DISPONDO DO SEGUINTE: TRATAMENTO DE PROTEÇÃO SOLAR FATOR 50 E TRATAMENTO ANTIMICROBIAL, COM CARACTERÍSTICA DE "BACTERIOSTÁTICO" E "FUNGISTÁTICO" COMPOSIÇÃO COM 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO PESO DE 210 G/M2 (COM VARIAÇÃO DE ATÉ 1G/M2, PARA MAIS OU PARA MENOS) E CAPACIDADE DE ENCOLHIMENTO NÃO SUPERIOR A 1%. AS CARACTERÍSTICAS DO TECIDO DEVERÃO SER PELO MENOS: FIOS POR CM: 38,76 BATIDAS POR CM: 21,10 LIGAMENTO: TELA RIP STOP RESISTÊNCIA À TRAÇÃO (TRAMA): 28.00KGF RESISTÊNCIA À TRAÇÃO (URDUME): 57.00KGF RESISTÊNCIA AO RASGO (TRAMA): 3.20KGF RESISTÊNCIA AO RASGO (URDUME): 3.20KGF DIMENSÕES INTERNAS DO EFEITO QUADRICULADO (TRAMA): 5MM DIMENSÕES INTERNAS DO EFEITO QUADRICULADO (URDUME): 6MM PRODUTO ECOLOGICAMENTE CORRETO. DESCRIÇÃO DO GORRO: BRASÃO DO DEPARTAMENTO BORDADO NA PARTE FRONTAL, NAS LATERAIS FITA REFLETIVA INDUSTRIAL DE 25MM NA COR CINZA E NA PARTE TRASEIRA ESCRITO TRÂNSITO BORDADO NA COR AMARELO, REFORÇO EM TRIPLA CAMADA, COMPOSTO DE ESPONJA, FORRO E TECIDO, AMBOS PENSADO EM ALTA PRESSÃO, ACABAMENTO E FECHAMENTO EM VIÉS EM TODAS AS EXTREMIDADES, PALA ONDULADA E CURVADA. FECHAMENTO DA COSTURA EM MÁQUINAS COM UMA E DUAS AGULHAS, PESPONTADO DUPLO, MÁQUINA RETA E FECHAMENTO MANUAL. ETIQUETA DA CONFECÇÃO E IDENTIFICAÇÃO CONTENDO O NOME DA CONTRATANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO.**

Data: 13/06/2024 07:47

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 310340

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 9

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.309.326/0001-75 *VENCEDOR*	COLARES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 55,00

### Item 3: CAMISETA

Preço Estimado: R\$ 51,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,89

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	CAMISETA: Confeccionada em malha fria com a nova tecnologia anti-pilling, na cor AZUL MARINHO, em poliéster e viscose, com maior resistência as lavagens, maior durabilidade, retarda o aparecimento de bolinhas, tem excelente uniformidade e maior retenção de umidade, gola e manga com acabamentos em ribana de políviscose da mesma cor e tratamento: costurada com linha de algodão/viscose em máquina overlock, com acabamento em máquina galoneira utilizando agulha ponta bola; dispondo brasão e identificação bordado na própria peça na parte frontal na altura do peito. Etiqueta da confecção e identificação contendo nome da contratante, composição do tecido e tamanho da peça.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 51,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.343.967/0001-18

Órgão: MUNICÍPIO DE AREALVA

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto, a Aquisição de Camisetas, para funcionários de vários setores, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.

**Descrição:** CAMISETA REGATA - TAMANHO G3 ADULTO CONFECCIONADA EM MALHA DE PV - COMPOSIÇÃO: MALHA FRIA PV ANTIPIILLING (67% POLIÉSTER / 33% VISCOSE) 180 G/M2, COM TECIDO NA COR PRETA; GOLA REDONDA. NO PEITO DEVE CONTER O LOGO DO (SCFV) E ESCRITO EM BRANCO SCFV CONEXÃO - CAMISETA REGATA - TAMANHO G3 ADULTO CONFECCIONADA EM MALHA DE PV - COMPOSIÇÃO: MALHA FRIA PV ANTIPIILLING (67% POLIÉSTER / 33% VISCOSE) 180 G/M2, COM TECIDO NA COR PRETA; GOLA REDONDA. NO PEITO DEVE CONTER O LOGO DO (SCFV) E ESCRITO EM BRANCO SCFV CONEXÃO JOVEM E NA PARTE DE TRAZ ESCRITO EM BRANCO PREFEITURA MUNICIPAL DE AREALVA, TODOS EM ESTAMPA DO TIPO SILK SCREEN (SERIGRAFIA). TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. A PEÇA DEVERÁ ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO.

Data: 26/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00009824

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/12/2024 00:00

Fonte: portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.933.242/0001-10 *VENCEDOR*	DENIS AUGUSTO ALVES DA SILVA 20014758881	R\$ 51,89

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 51,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.343.967/0001-18

Órgão: MUNICÍPIO DE AREALVA

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto, a Aquisição de Camisetas, para funcionários de vários setores, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.

**Descrição:** CAMISETA REGATA- TAMANHO G4 ADULTO CONFECCIONADA EM MALHA DE PV - COMPOSIÇÃO: MALHA FRIA PV ANTIPIILLING (67% POLIÉSTER / 33% VISCOSE) 180 G/M2, COM TECIDO NA COR PRETA; GOLA REDONDA, SEM MANGA. NO PEITO DEVE CONTER O LOGO DO (SCFV) E ESCRITO EM BRANCO SCF - CAMISETA REGATA- TAMANHO G4 ADULTO CONFECCIONADA EM MALHA DE PV - COMPOSIÇÃO: MALHA FRIA PV ANTIPIILLING (67% POLIÉSTER / 33% VISCOSE) 180 G/M2, COM TECIDO NA COR PRETA; GOLA REDONDA, SEM MANGA. NO PEITO DEVE CONTER O LOGO DO (SCFV) E ESCRITO EM BRANCO SCFV CONEXÃO JOVEM E NA PARTE DE TRAZ ESCRITO EM BRANCO PREFEITURA MUNICIPAL DE AREALVA, TODOS EM ESTAMPA DO TIPO SILK SCREEN (SERIGRAFIA). TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. A PEÇA DEVERÁ ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO.

Data: 26/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00009824

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/12/2024 00:00

Fonte: portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.933.242/0001-10 *VENCEDOR*	DENIS AUGUSTO ALVES DA SILVA 20014758881	R\$ 51,89



## Item 4: CINTURÃO TÁTICO

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	CINTURÃO TÁTICO: modelo Força Nacional; formado por cinto lombar interno fixado ao cinto externo por presilhas (02 na frente e 01 nas costas) com fechamento em fivela de fechamento triplo; Cinto Lombar Interno; Em Nylon Rip Stop; na cor preta; com camada interna em tela Spacyl; presilhas em Nylon 600, na cor preta; acabamento em viés especial e fechamento em fecho de contato (formado por contato macho e fêmea - composição: 100% em poliamida), com reforço de alta densidade e ganchos de 2,5mm); Cinto Externo; em Nylon Rip Stop; na cor preta; com camada interna em tela Spacyl; acabamento em viés especial; fechamento triplo em fivela; produzida em nylon rígido ou metal.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CANAPOLIS / 4297 - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento**Data:** 27/03/2025 08:00**Objeto:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de vestuários e calçados para atender as exigências funcionais dos Guardar Municipais e demandas de Unidades Básicas, deste Município.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** CINTO DE GUARNIÇÃO preto com Porta Tonfa – Sistema lombar com maior conforto e firmeza; cinto tático com regulagem em velcro; largura da lombar de 7cm; confeccionado em tecido RIPSTOP; com sistema de trava 3 dentes, material polímero de alta resistência. - CINTO DE GUARNIÇÃO preto com Porta Tonfa – Sistema lombar com maior conforto e firmeza; cinto tático com regulagem em velcro; largura da lombar de 7cm; confeccionado em tecido RIPSTOP; com sistema de trava 3 dentes, material polímero de alta resistência. Porta Tonfa produzido 100% em polímero virgem de alta resistência; presilhas tipo engate rápido, facilitando colocar e tirar do cinturão tático; Equipamento leve e pequeno que mantém a tonfa colado no corpo com maior conforto.**Identificação:** 13812144000194-1-000049/2025**Lote/Item:** 1/6**Ata:** N/A**Homologação:** 28/03/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.133.577/0001-06 *VENCEDOR*	CENTRAL DOS FARDAMENTOS LTDA	R\$ 120,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 279,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PORTO FELIZ**Data:** 22/07/2024 08:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA A GCM**Modalidade:** Dispensa**Descrição:** CINTURÃO MODELO TÁTICO - CINTURÃO MODELO TÁTICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 46634481000198-1-000157/2024**Lote/Item:** 1/7**Ata:** N/A**Homologação:** 16/09/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 10**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.434.062/0001-32 *VENCEDOR*	MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA	R\$ 279,99



Preço Estimado: R\$ 96,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 96,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,00

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	BORNAL DE PERNA: Confeccionada em todo o seu corpo externo, em material sintético, aplicação de duas camadas em PVC e HIDROREPELENTE, gramatura 386 m2 na cor preto, parte e tela esponjada na parte interna para transpiração e conforto, atacação com regulador, identificação emborrachado fixado com velcro na parte frontal, com 03 compartimento fechamento em zíper, costura em máquina reta e manual.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 102,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRANSITO / 000000001  
- SMTT ALAGOINHAS

**Data:** 02/04/2025 09:00

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE FARDAMENTO VISANDO ATENDER SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - SMT DE ALAGOINHAS U BAHIA.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** BORNAL DE PERNA - BORNAL DE PERNA**Identificação:** 07764896000124-1-000011/2025**Lote/Item:** 1/10015**Ata:** N/A**Homologação:** 14/04/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 40**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.111.373/0001-03 *VENCEDOR*	FARBRINDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 102,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 90,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 03.173.317/0001-18**Data:** 13/02/2025 08:30

**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA-MS

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ITENS DE MALHARIA, CAMISETAS PARA CAMPANHAS E UNIFORMES PARA OS SERVIDORES PARA ATENDER TODA A REDE SOCIOASSISTENCIAL LIGADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA.

**Identificação:** 03173317000118-1-000265/2024**Lote/Item:** 1/8**Ata:** N/A

**Descrição:** BORNAL DE PERNA COM CINTO TÁTICO COM PORTA CARREGADOR MEDIDAS: 26 CM ALTURA X 18 CM LARGURA X 7 CM PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO GRANDE COM FECHAMENTO EM ZIPER, COMPARTIMENTO MÉDIO COM FECHAMENTO EM ZÍPER, COM 03 (TRÊS) PORTA CARREGADORES EM VELCRO NA PARTE - BORNAL DE PERNA COM CINTO TÁTICO COM PORTA CARREGADOR MEDIDAS: 26 CM ALTURA X 18 CM LARGURA X 7 CM PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO GRANDE COM FECHAMENTO EM ZIPER, COMPARTIMENTO MÉDIO COM FECHAMENTO EM ZÍPER, COM 03 (TRÊS) PORTA CARREGADORES EM VELCRO NA PARTE EXTERNA, ALÇA DE PERNA E ALÇAS QUE SE PRENDEM AO CONTO REFORÇADAS E COM REGULAGEM E FECHAMENTO COM TIC TAC. BORNAL EM NYLON COM COSTURA REFORÇADA, CONFECCIONADO EM DURATRAN (TIPO DE NYLON REFORÇADO), NA COR PRETA.

**Homologação:** 21/03/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 32**Unidade:** UNIDADE**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.074.839/0001-98 *VENCEDOR*	KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 90,00



## Item 6: CINTO DE PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 42,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,19

## Quantidade Descrição

Observação

19 Unidades CINTO DE PASSEIO: Cinto em nylon na cor azul marinho com ponteira e fivela será fixada áfita, por meio de dispositivo dentado basculante que permita sua remoção, ambas em metal com banho em pintura na cor preta.

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 42,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.628.533/0001-73

Data: 21/03/2025 13:07

Órgão: Prefeitura Municipal de Iranduba

Modalidade: Dispensa

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORME E DEMAIS UTENSÍLIOS EXCLUSIVOS PARA GUARDA MUNICIPAL DE IRANDUBA.

SRP: NÃO

Identificação: 374546

Descrição: CINTO - Cinto de passeio Militar Airsoft Fivela de PVC antialérgico.

Lote/Item: 1/7

•Especificações: Marca: Body Legionare Fivela Material em PVC, Plástico de Alta resistência. Material: Lona. Largura: 3,8 cm, cor somente na cor preta. - CINTO - Cinto de passeio Militar Airsoft Fivela de PVC antialérgico. •Especificações: Marca: Body Legionare Fivela Material em PVC, Plástico de Alta resistência. Material: Lona. Largura: 3,8 cm, cor somente na cor preta.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.204.514/0001-82 *VENCEDOR*	NASSER INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 41,00
44.929.469/0001-85	DELTA AUTOMACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 43,38

## Item 7: PORTA TONFA

Preço Estimado: R\$ 48,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,43

## Quantidade Descrição

Observação

10 Unidades PORTA TONFA: em nylon rip stop na parte externa e tela esponjada na parte interna para transpiração e conforto, cor preta, fechamento em botão de pressão e sustentação em argola de metal, costura em máquina reta e manual.

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 48,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.121.878/0001-72

Data: 27/02/2025 00:00

Órgão: Município de Cafelândia

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA-PR, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

SRP: SIM

Identificação: MC-72025-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 96/1

Ata: N/A

Descrição: PORTA TONFA EM NYLON BALÍSTICO - PORTA TONFA EM NYLON BALÍSTICO, COM COSTURAS REFORÇADAS E FECHAMENTO EM VELCRO. PERMITE FIXAÇÃO SEGURA NO CINTO TÁTICO, OFERECENDO ACESSO RÁPIDO À TONFA DURANTE OPERAÇÕES. RESISTENTE E PRÁTICO.

Fonte: 177.129.161.33:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 40

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.182.424/0001-09 *VENCEDOR*	O.FILIZZOLA & CIA LTDA	R\$ 48,00



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 48,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO - ESTADO DE SERGIPE - SE	<b>Data:</b> 23/12/2024 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO É AQUISIÇÃO DE EPIS. MATERIAIS DE PROTEÇÃO E DETECTOR DE METAL PORTÁTIL, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PORTATONFA POLÍMERO DE ALTA RESISTENCIA,SER COMPATIVEL COM TONFA MILITARP24,PASSADOR DE 55MM, FIXADO NA PORTA TONFA TRAVA DE SEGURANÇA. - PORTATONFA POLÍMERO DE ALTA RESISTENCIA,SER COMPATIVEL COM TONFA MILITARP24,PASSADOR DE 55MM, FIXADO NA PORTA TONFA TRAVA DE SEGURANÇA.	<b>Identificação:</b> 117405
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4.500
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.195.930/0001-71 *VENCEDOR*	NAVY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 48,86

## Item 8: COTURNO

Preço Estimado: R\$ 316,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 316,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 316,00

Quantidade	Descrição	Observação
19 Pares	COTURNO:coturno Troller Atalaia é montado com solado de borracha extra leve flexível e antiderrapante, colado e costurado ao cabedal.Solado o Troller é ainda mais leve, mais flexível e mais macia do que a anterior, melhorando a performace e proporcionando maior conforto.Possui palmilha de conforto em PU de alta qualidade com bolha anatômica no calcanhar.Com desing moderno, robusto e proporcionando excelente aderência a todos os terrenos , com fechamento através de cadarço e zíper, auto Brilho e lona simples.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 316,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.429/0183-10	<b>Data:</b> 24/06/2024 09:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais operacionais, em proveito do GAP-CO.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BOTA SEGURANÇA - BOTA SEGURANCA, COTURNO CANO ALTO, MATERIAL: CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO HIDROFUGADO, REPELENTE A AGUA, CANO EM LONA HIDROREPELENTE, CADARCO TRADICIONAL, SOLADO EXTRA LEVE EM PU COLADO E COSTURADO AO CABEDAL, COM PALMILHA CONFORTAVEL EM FORMATO ANATOMICO, COR: MARROM/AREIA, TAMANHO:SOB MEDIDA, CANO E CABEDAL ACOLCHADOS, TIPO USO: PROTECAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: BIQUEIRA DE PVC, COM ZIPER LATERAL, APLICACAO:USO GERAL. SUPERIOR OU SIMILAR AO MODELO INFANTARIA DESERT DA MARCA ACERO OU MODELO SAARA DA MARCA ATALAIA.	<b>Identificação:</b> NºPregão:900612024 / UASG:120629
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 06/08/2024 10:40
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
<b>CatMat:</b> 459720 - Bota Segurança - Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo   Material Sola: Pu/Borracha   Cor: Preta   Tamanho: Sob Medida   Tipo Cano: Acolchoado   Tipo Uso: Proteção   Características Adicionais: Biqueira De Aço, Sem Cadarço   Aplicação: Uso Geral	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.757.934/0001-08 *VENCEDOR*	NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 269,00
22.343.932/0001-70	TOCA MILITAR ARTIGOS MILITARES & CAMPING LTDA	R\$ 363,00





**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 13/05/2025 13:31:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 13/05/2025 13:17:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 13/05/2025 12:21:10 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 13/05/2025 12:20:50 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Prefeitura Municipal de Arealva/SP portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/	Data: 13/05/2025 12:26:45 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Cafelândia/PR 177.129.161.33:7474/transparencia/licitacoes	Data: 13/05/2025 13:17:27 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



A

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas – PA (Guarda Civil Municipal)

Att: Setor de Compras

Cotação de Preço: 01/2025.

Nesta:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	<p>- CONJUNTO OPERACIONAL COMPOSTO DE BIRIBA, CALÇA, GANDOLA MANGA COMPRIDA:</p> <p>01 - DESCRIÇÃO DA GANDOLA MANGA COMPRIDA COM CAMISA DRY FIT:</p> <p>02 - CAMISA COM TECNOLOGIA EM DRY FIT, EM RIPSTOP PADRÃO COMBAT T-SHIRT, COM MANGA COMPRIDAS, confeccionada em tecido de composição 92% em Poliamida e 8 % de Elastano com fator de proteção UV 50+ com antibactericida (anti odor), anti pilling de secagem rápida (Dry fit) e new breeze (toque gelado), malha de construção lisa (não poroso) na cor AZUL MARINHO, com mangas e golas confeccionadas em tecido ripstop 50% poliamida e 50% algodão (fio DURAPRO) composto com fios tipo ring-spun de alta torção, corpo confeccionado em poliamida na cor AZUL MARINHO, com brasão da instituição e identificação bordados no peito, bandeira bordada na manga direita e brasão do município bordado na manga esquerda, ambos diretamente na peça, gola tipo padre, em sua circunferência, com largura de 6,60 cm com fechamento em zíper de poliéster medindo 26 cm a contar da extremidade do início da gola, de forma embutida, e na extremidade superior com a camisa fechada deverá conter um acabamento em poliamida em formato ESCALENO de forma impedir o contato do zíper com a pele. Nas junções entre manga e tórax deverá ser feito através de costura específica flat seaming em ambos os lados da mesma cor do tecido e da malha; Na laterais da camisa há um suador de largura de 9,0cm composto de malha poliamida da mesma cor do corpo, em formato colmeia voltado para secagem rápida, desde a altura da cintura até a extensão da axila. Nas mangas há bolsos com extensão de 16 cm de altura e 13,5 cm de largura fechados através de fecho de contato de 11 cm por 25cm de largura com lapela oitavada com detalhe em tecido rip stop na cor amarela e faixa refletiva industrial de 25 mm na cor cinza, com os seguintes bordados em máquina eletrônica diretamente no bolso da manga esquerda o brasão do município nas cores originais e no bolso da manga direita a bandeira do município nas cores originais, o bolso possui formato oitavado possuindo uma fole de extensão de 3,5 cm voltadas para a parte traseira, bolso possui dois ilhoses na parte inferior do mesmo, fechamento em velcro. Proteção dos cotovelos em formato retangular com extensão de 29 cm possuindo uma pinça na parte superior de 5,5 cm e na sua extremidade direita possuindo um escaleno a partir da extremidade superior, possuindo altura de 7 cm iniciando com largura de 5,90 cm e finalizando com 4,90 cm com fechamento em máquina de pesponto a manga sendo finalizada e fechada por uma fole de 6,5 cm de largura em formato oitavado com velcro na parte inferior possuindo tamanho de 6,0 cm de comprimento por 25 cm em sua circunferência há colocação de velcro de 2,5 cm em toda a sua extensão do corpo nas cores originais, com bandeira do município bordado do lado direito na cor original a brasão do município bordada do lado esquerdo na cor original.</p> <p>3 - ESPECIFICAÇÕES DO TECIDO DA CALÇA - Confeccionada em tecido rip stop em estampa de cor AZUL MARINHO fechado, em fio DURAPRO da SANTISTA, dispoendo do seguinte: tratamento de PROTEÇÃO UV 50+ e tratamento ANTIMICROBIAL, com característica de “bacteriostático” e “fungistático”; composição com 50% poliamida e 50% algodão; peso de 2 g/m2 (com variação de até 1g/m2, para mais ou para menos); e capacidade de encolhimento não superior a 1%.</p> <p>4 - ESPECIFICAÇÕES DA CALÇA - com cintura alta, em forma ligeiramente tronco-cônico, seccionada obliquamente da frente para a retaguarda, com abertura frontal contendo zíper ou botões em matéria plástica na</p>	19	R\$ 440,00	R\$ 8.360,00

	<p>cor preta; cós postiço com 4 cm de largura, contendo 4 a 5 passadores simples, de 5,5 cm altura e 4,5 cm de largura, dispostos na frente, nos lados e atrás, para receber o cinto, costura dupla, com fechamento através de gancho, caseado na horizontal; vista embutida com reforço de ganchos (ou travetes); na parte traseira reforço; 02 bolsos tipo faca interno com forro na parte interior na mesma cor do tecido, fixados na parte superior da frente com reforço de viés nas extremidades, 02 bolsos fixados na parte superior traseira tipo faca interno com fechamento velcro e reforço de viés nas extremidades, 02 bolsos fixado nas laterais no joelho tipo sacola chapado com lapela oitavado em tecido rip stop, com portinholas pespontadas fechadas por velcro ou dois botões embutidos, 01 bolso interno na parte frontal na altura da coxa com abertura de 4,5 cm, 01 bolso externo tipo sacola chapado com lapela com fechamento em velcro medindo 7,0x14,0 cm fixado acima do bolso lateral; bainha simples; costuras do cós em máquina de pregar cós; costuras de laterais, ganchos e ilhargas em máquina fechadeira de 02 agulhas paralelas ponto corrente; fechamento do entrepernas em máquina interlock com bitola mínima de 0,8mm; costuras para o pesponto da vista, gancho dianteiro, bolsos e portinholas em máquina reta de 02 agulha paralelas; costuras para bainha dos bolsos dianteiros e barra em máquina reta de 01 agulha; aplicação de overlock nas bordas desfiantes de tecido; caseado reto proporcional ao tamanho do botão; aplicação de travetes nas extremidades dos bolsos, portinholas, final da vista, fixação dos passantes e na junção dos ganchos por sobre a costura de segurança do interlock; pontos por 3,5 a 4,0 cm em todas as costuras e overlock; Aviaamentos em linha 80 Pes/Alg, ou na mesma composição do tecido (67% poliéster e 33% algodão) na cor preta para as costuras de fechamento, fixação, caseados e pregar botões, linha 120 e filamento para o overlock; entretela a ser utilizada em tecido não tecido (fina). Etiqueta da confecção e identificação contendo o nome da Contratante, composição do tecido e do tamanho da peça. Apresentar amostra da calça e da gandola junto com o laudo da malha da instituição de registro. FABRICAÇÃO HARDEN.</p>			
02	<p><b>GORRO PROFISIONAL</b> em tecido Techno rip stop na cor preto, brasão na parte frontal, com reforço em tripla camada, composto de esponja, forro importado e tecido, ambos prensado em alta pressão, acabamento e fechamento em viés em todas as extremidades, pala ondulada com formato acompanhando o formato da cabeça. Fechamento da costura em máquinas com uma e duas agulhas, pespontado duplo, máquina reta e fechamento manual. MARCA HARDEN.</p>	19	R\$ 45,00	R\$ 855,00
03	<p>- <b>CAMISETA:</b> Confeccionada em malha fria com a nova TECNOLOGIA ANTI-PILLING, na cor AZUL MARINHO, em poliéster e viscose, com maior resistência as lavagens, atritos e maior durabilidade, retarda o aparecimento de bolinhas, tem excelente uniformidade e maior retenção de umidade, gola e manga com acabamentos em ribana de poliviscose da mesma cor e tratamento; costurada com linha de algodão/viscose em máquina overlock, com acabamento em máquina galoneira utilizando agulha ponta bola; dispondo brasão do Guarda e identificação bordado na própria peça na parte frontal na altura do peito. Etiqueta da confecção e identificação contendo o nome da contratante, composição do tecido e do tamanho da peça. Fab. HARDEN.</p>	38	R\$ 65,00	R\$ 2.470,00
04	<p><b>CINTURÃO TÁTICO:</b> modelo Força Nacional; formado por cinto lombar interno fixado ao cinto externo por presilhas (02 na frente e 01 nas costas) com fechamento em fivela de fechamento triplo; Cinto Lombar Interno; Em CORDURA 1000; na cor preta; com camada interna em tela Spacyl; presilhas em Nylon 600, na cor preta; acabamento em viés especial e fechamento em fecho de contato (formado por contato macho e fêmea - composição: 100% em poliamida), com reforço de alta densidade e ganchos de 2,5mm); Cinto Externo: em Nylon Rip Stop; na cor preta; com camada interna em tela Spacyl; acabamento em viés especial; fechamento triplo em fivela; produzida em nylon rígido ou metal. FABRICAÇÃO HARDEN.</p>	19	R\$ 89,00	R\$ 1.691,00
05	<p><b>BORNAL DE PERNA:</b> Confeccionada em todo o seu corpo externo, em material sintético, aplicação de duas camadas de PVC e HIDROREPELENTE, gramatura 386 m2 na cor preto, parte externa e tela esponjada na parte interna para transpiração e conforto, atracação com regulador, identificação emborrachado fixado com velcro na parte frontal, com 03 compartimento fechamento em zíper, costura em máquina reta e manual. Fab. HARDEN.</p>	19	R\$ 79,00	R\$ 1.501,00

06	CINTO DE PASSEIO: Cinto em naylon na cor azul marinho com ponteira e fivela será fixada à fita, por meio de dispositivo dentado basculante que permita sua remoção, ambas em metal com banho em pintura na cor preta.	19	R\$ 30,00	R\$ 570,00
07	PORTA TONFA: em nylon rip stop na parte externa e tela esponjada na parte interna para transpiração e conforto, cor preta, fechamento em botão de pressão e sustentação em argola de metal, costura em máquina reta e manual.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
06	COTURNO: coturno Troller Atalaia é montado com solado de borracha extra leve flexível e antiderrapante, colado e costurado ao cabedal. Solado Troller é ainda mais leve, mais flexível e mais macia do que a anterior, melhorando a performance e proporcionando maior conforto. Possui palmilha de conforto em PU de alta qualidade com bolha anatômica no calcanhar. Com design moderno, robusto e proporcionando excelente aderência a todos os terrenos, com fechamento através de cadarço e zíper, auto Brilho e lona simples. Marca Atalaia	19	R\$245,00	R\$ 4.655,00
<b>VALOR GLOBAL: R\$ 20.402,00 (Vinte Mil, Quatrocentos e Dois Reais)</b>				

Obs: Nos preços cotados já estão inclusos todos os impostos e obrigações sociais.

- Prazo de Entrega: 30 dias.
- Validade da Proposta: 30 Dias.
- Condições de Pagamento: À vista.
- Contato: Mauro Pompeu: (91) 99984-3335 e e-mail: [mauro@hardenmilitar.com.br](mailto:mauro@hardenmilitar.com.br)

Ananindeua-Pa, 03 de abril de 2025.

  
Colares Industria e Comércio Eireli – ME  
CNPJ: 21.309.326/0001-75  
Mauro Cezar Ferreira Pompeu  
Procurador  
RG: 1821721  
CPF: 426.094.102-04

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI. Total
065859	CONJUNTO OPERACIONAL COMPOSTO DE BIRISA, CALÇA, GANOOLA MANGA COMPRIDA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	19,0000	503,480	9.566,12
	COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	19,0000	440,000	8.360,00
	VALORES MÉDIOS :		471,740	8.963,06
065860	GORRO PROFISSIONAL ? Profissional em tec ido techno rip stop na cor preto, brasão			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	19,0000	57,500	1.092,50
	COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	19,0000	45,000	855,00
	VALORES MÉDIOS :		51,250	973,75
065861	CAMISETA ? Confeccionada em malha fria c om TECNOLOGIA ANTI -PILLING na cor azul			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	38,0000	51,890	1.971,82
	COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	38,0000	65,000	2.470,00
	VALORES MÉDIOS :		58,445	2.220,91
065862	CINTURÃO TÁTICO: modelo força nacional ; formado por cinto lombar interno fixado			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	19,0000	200,000	3.800,00
	COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	19,0000	89,000	1.691,00
	VALORES MÉDIOS :		144,500	2.745,50
065863	BORNAL DE PERNA: Confeccionada em todo o seu corpo externo, em material sintético			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	19,0000	96,000	1.824,00
	COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	19,0000	79,000	1.501,00
	VALORES MÉDIOS :		87,500	1.662,50
065864	CINTO DE PASSEIO: Cinto em nylon na cor azul marinho com ponteira e fivela será			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	19,0000	42,190	801,61
	COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	19,0000	30,000	570,00
	VALORES MÉDIOS :		36,095	685,81
065865	PORTA TONFA: em NYLON RIP stop na parte externa e tela esponjada na parte intern			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,0000	48,430	484,30
	COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	10,0000	30,000	300,00
	VALORES MÉDIOS :		39,215	392,15
065866	COTURNO: coturno Troller Ataléia é monta do com solado de borracha extra leve fle			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	19,0000	316,000	6.004,00
	COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	19,0000	245,000	4.655,00
	VALORES MÉDIOS :		280,500	5.329,50

**PROPONENTE**

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vi. Unitário	Vi. Total
<b>NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA</b>					
065861	CAMISETA ? Confeccionada em malha fria com TECHNOLOGIA ANTI-PILLING na cor azul		38,0000	51,890	1.971,82
Total do(s) item(ns)...					1.971,82
<b>COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EI RELI</b>					
065859	CONJUNTO OPERACIONAL COMPOSTO DE BIRISA, CALÇA, GABRIELA MANGA COMPRIDA		19,0000	440,000	8.360,00
065860	GORRO PROFISSIONAL ? Profissional em tecido technorip stop na cor preto, brasão		19,0000	45,000	855,00
065862	CINTURÃO TÁTICO: modelo força nacional; formado por cinto lombar interno fixado		19,0000	89,000	1.691,00
065863	BORNAL DE PERNA: Confeccionada em todo o seu corpo externo, em material sintético		19,0000	79,000	1.501,00
065864	CINTO DE PASSEIO: Cinto em nylon na cor azul marinho com ponteira e fivela será		19,0000	30,000	570,00
065865	PORTA TONFA: em NYLON RIP stop na parte externa e tela esponjada na parte interna		10,0000	30,000	300,00
065866	COTURNO: coturno Troller Atalaia é montado com solado de borracha extra leve flexível		19,0000	245,000	4.655,00
Total do(s) item(ns)...					17.932,00
Total Geral .....					19.903,82

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vi. Uni tário	Vi. Total
065859	CONJUNTO OPERACIONAL COMPOSTO DE BIRISA, CALÇA, GAIOLA MANGA COMPRIDA		19,0000	471,740	8.963,06
065860	GORRO PROFISSIONAL ? Profissional em tecido techno rip stop na cor preto, brasão		19,0000	51,250	973,75
065861	CAMISETA ? Confeccionada em malha fria com TECHNOLOGIA ANTI-PILLING na cor azul		38,0000	58,445	2.220,91
065862	CINTURÃO TÁTICO: modelo força nacional; formado por cinto lombar interno fixado		19,0000	144,500	2.745,50
065863	BORNAL DE PERNA: Confeccionada em todo o seu corpo externo, em material sintético		19,0000	87,500	1.662,50
065864	CINTO DE PASSEIO: Cinto em nylon na cor azul marinho com ponteira e fivela será		19,0000	36,095	685,81
065865	PORTA TONFA: em NYLON RIP stop na parte externa e tela esponjada na parte interna		10,0000	39,215	392,15
065866	COTURNO: coturno Troller Atalaia é montado com solado de borracha extra leve flexível		19,0000	280,500	5.329,50
Total Geral .....					22.973,18

Códi go	Descri ção	Marca	Quant.	VI . Uni tári o	VI . Total
Dotação : 02.03 - 2.016 - Manut. da Secretari a Muni cipal deAdmi ni stração					
3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.70 Fonte: -					
065859	CONJUNTO OPERACIONAL COMPOSTO DE BIRISA, CALÇA, GANOOOLA MANGA COM PRIDA		19,0000	471,740	8.963,06
065860	GORRO PROFISSIONAL ? Profissional em tecido techno rip stop na cor preto, brasão		19,0000	51,250	973,75
065861	CAMI SETA ? Confeccionada em malha fria com TECNOLOGIA ANTI-PI LLI NG na cor azul		38,0000	58,445	2.220,91
065862	CINTUR+0 T-TICO: modelo força nacional; formado por cinto lombar interno fixado		19,0000	144,500	2.745,50
065863	BORNAL DE PERNA: Confeccionada em todo o seu corpo externo, em material sint+tic		19,0000	87,500	1.662,50
065864	CINTO DE PASSEIO: Cinto em nylon na cor azul marinho com ponteira e fivela ser		19,0000	36,095	685,81
065865	PORTA TONFA: em NYLON RIP stop na parte externa e tela esponjada na parte intern		10,0000	39,215	392,15
065866	COTURNO: coturno Trol ler Atal aia + montado com solado de borracha extra leve fle		19,0000	280,500	5.329,50
Total da Dotação.....:					22.973,18
Total Geral .....					22.973,18